



Saue Sõna

Saue Linnavolikogu ja Saue Linnavalitsuse infoleht

nr 55 (350) • 3. juuni 2011

Kalev Lillo: Harjumaad tuleb kohelda muu Eestiga võrdset



24. mail Harju maavanemaga kohtunud Riigikogu Harjumaad toetusgrupi esimees, sauelane Kalev Lillo ütles, et Eesti suurima maakonna probleemid ja ka võimalused on seotud uute töökohtade loomisega ning parema alus- ja kooliharidusega. Riik ning omavalitsused peavad edasijõudmiseks rohkem koostööd tegema.

„Harjumaal asuvad Eesti mere- ja õhuvärv ning siin luuakse üle 60 protsendi Eesti rahvuslikust rikkusest. Samas on Harjumaad ettevõtjad mõnes mõttes ka vaese sugulase rolli jäetud. Eelmisel sajandil kehtestatud regionaaltoetuste kord, mis välistab paljude riigi ning eurofondide kaudu makstavate ettevõtlus-toetuste kasutamise Harjumaal, on ajast ja arust ning tasub kaaluda selle muutmist,“ rääkis Riigikogu Harjumaad toetuseks moodustatud saadikute-rühma juhtiv Lillo.

Riigikogu liige ja Harju maavanem rääkisid oma kohtumisel sellestki, et lasteaija- ja koolikohtade puudus on Tallinna lähivaldade suurim probleem, mille lahendamiseks paljud omavalitsused ise toime ei tule. Lahendus oleks siin omavalitsuste piire ületav koostöö, mida riik vajadusel jõudumööda toetama peab.

Kohtumisel lepiti kokku, et maavalitsus annab Harjumaad toetavatele parlamendisaadikutele kuu aja jooksul omapoolse ülevaate maakonna suurematest arenguvõimalustest ja arengutaktikust, mida ühise laua taga järgmisel korral arutada ja millele lahendusi otsida.

Saue Sõlg — rõõmus rahvuslik pidu

Tule, võtan Su sülle, Rahvarõivasse sean, Põimin pärjasse lille, Pärjal ehin Su pead.

Nende sõnadega algas mineva laupäeva keskpäeval Saue tammikus järjekordne folklooripidu Saue Sõlg, mille motoks oli tänava „Päikesega päripäeva“.

Avasõnad lausus linnapea Harry Pajundi.

Seejärel tunnustati linnavalitsuse tänukirja ja Saue Sõle graafilise lehega rahvatantsu ja rahvakultuuri edendamise eest Silvia Annust ning meestelaulu tulemusliku arendamise eest Elviira Alamaad.

Peol esinesid lasteaija „Midrimaa“ tantsijad, gümnaasiumi tantsurühmad, Vokiratta, Saue Kägara, Saue Simmajate rahvatantsijad ja showgrupi Vikerkaar piigid. Muusikat tegi kapell Saue Kägara ja laululu pakkusid Saue Poistekoor, Saue Noorte Meeste Koor, Saue Gümnaasiumi Väikeste Tüdrukute Koor, naisansambel Rukkilill ja külalisena Klaipeda Edu-



ardo Balsio nimelise Gümnaasiumi koor Leedumaalt.

Saue Sõlel astus üles rohkem kui 520 esinejat ning loodame, et ka pealtvaatajad peoga igati rahule jäid.

Korraldajate tänu kuulub kollektiivide juhtidele Elviira

Alamaale, Elena Kalbusele, Ulvi Mägile, Harald Matveile, Malle Liivile, Reet Jürgensile, Elo Marika Kongole, Helle Käskile, Riho Joonasele, Ulvi Kanterile, Kerli Mittile, Siiret Vaiklale, Krista Merilole, Gerli Kirikalile.

Kohtumiseni järgmisel kevadel! •

Fotod: Rauno Kais

Rohkem pilte üritusest leiata Saue linna Facebook'i fännilehelt www.facebook.com/sauelinn



Linnaelu

Arengukonverentsil loodi visioone

Saue linna arengukonverentsi teine osa toimus 22. mail, viidi läbi mõttetalgud teemal „Elu Saue linnas aastal 2030“. Arutati, unistati. Kirja pandi kõik mõtted ja ideed, ka need, mis täna üsna utoopilisena tunduvad.

Loe lk 2

Kultuur

IX Visioon!

2. kuni 4. juunini toimub Saue (ja Tallinnas) järjekordne Rahvusvaheline Noorte Jazz-improvistatsiooni festival Visioon, mille raames saab kuulata häid noortebände, aga ka professionaalide kontserte. NB! 3. Juuni õhtul on Saue Gümnaasiumis Kristjan Randalu soolokontsert!!!!

Loe lk 4

Kultuur

Sõidame Virumaale!

Tänavune keskkonna-alane väljasõit toimub 14. juunil. Sihtkohaks on Oandu Looduskeskus Ida-Virumaal. Lisaks sellele külastatakse Altja kaluriküla ja Kunda linna, kus tutvutakse kohaliku keskkonnanakkordlusega ja imetletakse kaunimaid kodaedu.

Kiirustage – kohtade arv on piiratud!

Loe lk 4

Haridus

Märka last!

Saue Gümnaasiumi tugiteenuste koordinaator Heli Uustal kirjutab, kuidas on lood õpilase individuaalsuse märkamise, toetamise, hindamise ja tugiteenuste rakendamise meie koolis. Kuidas saavutada parimaid tulemusi?

Loe lk 5

Haridus

Teatripäev lõi silmad särama

Saue koolis on kenaks traditsiooniks pidada kevadeti algklasside teatripäeva. Iga klass valis ise etteaste, millega kaaslastele esineda. Näidendeid hakati õppima juba õige ammu. Ideed ja teostus olid sedavõrd vahvad ja värvikad, et pakkusid tõelist rõõmu nii publikule kui ka tegijatele endile. Aga keda pärjati tiitliga „Parim Väike näitleja 2011“?

Loe lk 5

Visioonil esineb maailmaklassi pianist Kristjan Randalu

2.–4. juuni toimub taas Rahvusvaheline Noorte Jazz-improviseerimise festival Visioon, sedapuhku IX. Kuulata saab 12 suurepäraselt noortebändi ning mitutki professionaalkontserti Saue ja Tallinnas.

3. juunil kell 20.00 esineb Saue Gümnaasiumi saalis soolokavaga võrratu jazzpianist Kristjan Randalu. Kasutage uskumatut võimalust ja tulge kuulama!

Kristjan Randalu on maailmas tunnustatud ja silmapaistev pianist, kelle kohta maailmakuulus jazzmuusik Herbie Hancock on öelnud: „Kristjan Randalu on silmipimestavalt hea pianist!”

Kristjan (pianist Kalle Randalu poeg) alustas klaveriõpinguid 6-aastaselt Tallinna Muusikakeskkoolis. 1988 asus ta koos vanematega elama Saksamaale ja jätkas oma õpinguid Karlsruhe, Stuttgartis, Kölnis ja Londoni Kuninglikus Muusikaakadeemias.

Aastal 2003 siirdus Kristjan New Yorki. Oma õpingud lõpetas ta magistrikraadiga aastal 2006 Manhattan School of Music'us.

2005 ja 2006 oli Randalu stipendiaat Henry Mancini Instituudis Los Angelesis, kus ta osales heliplaadi „Elevation” salvestusel, mida nomineeriti kahele Grammyle.

Kristjan Randalu on esinenud solisti ja heliloojana selliste orkestritega nagu Stuttgardi Kammerorkester, McGill'i Kammerorkester Montreal, Uus Berliini Kammerorkester, Tallinna Kammerorkester jt.

Ta on teinud koostööd väljapaistvate muusikutega, nende hulgas Ari Hoenig, Quincy Jones, David Liebman, Christian McBride, Vince Mendoza, Bob Mintzer, Ben Monder, Mike Moreno, Dennis Russell Davies, Gerard Presencer, Claudio Puntin, Modern String Quartet, Maria Schneider ja Dhafer Youssef.

Kontserdid on teda viinud kõikjale Euroopasse, samuti Iisraeli, Türgisse, Kanadasse ja USAsse.

Randalu on esinenud paljudel festivalidel, nende hulgas Jazzcolors Paris, European Jazztival Schloss Elmau, Münster Jazzfestival, jazzopen Stuttgart, Zaragoza Jazz Festival Spain, Europ Jazz Festival Izmir, Jazz from A to Z Almaty ja London Jazz Festival.

Aastal 2002 tuli Kristjan Randalu laureaadiks Šveitsi prestiižika Montreux Jazz Festivali rahvusvahelisel Solo Piano konkursil.

2004 ja 2005 esitati Randalu loomingut New Yorgis, Carnegie Hall'i Weill Recital Hall'is.

2007 pälvis Randalu Saksa liidumaa Baden-Württembergi jazzipreemia — kõige kõrgemalt noteeritud jazz'i auhind Saksamaal — ja 2011 Elioni Jazziauhinna Eestis.

Kristjan Randalu on Steinway Artist.

2. juunil esinevad Estonia Teatri Talveaias Dini Virsaladze Trio Gruusiast ja Jaak Oserov–Tõnu Naisso&Bänd.

4. juunil võimalus kuulata Restoranis Loft Lounge armastatud Eesti jazzpianisti Urmas Lattikas Bändi ning mitut noorteansamblit!

Festivali Visioon raames toimuvad andekate noorte

muusikute tasuta kontserdid, kuhu on oodatud kõik! Vaata kava ja loe lisa esinejate kohta: www.noortejazz.ee

Festivali toetavad: Saue linn, Gruusia Vabariigi saatkond Eestis, BORJOMI, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Estonia Teater, Eesti Kultuurkapital, Haridus- ja Teadusministeerium, Kultuuriministeerium, Hotell Salzburg, Restoran Loft Lounge.

Festival Visioon 2011 ajakava ja esinejad

2. juuni, Estonia Talveaed,

sissepääs päevapiletiga www.piletimaailm.ee

18.00–19.10 EMTA Jazzosakonna Ansambel & Jaak Sooäär, Abraham's Cafe

19.20–20.05 Jaak Oserov & Tõnu Naissoo Bänd

20.15–20.35 Otto-Karl Vendt & Bänd

21.00 Dini Virsaladze Trio (Georgia)

22.00 Joel Rimmel Trio + Jam Session

3. juuni, Saue Gümnaasiumi saal

18.00–19.30 Riia Toomkoorikooli jazz'i osakonna ansambel Lossi tn eksperiment, Late's 5. (tasuta kontserdid, avatud puhvet)

20.00 Kristjan Randalu soolokontsert

(sissepääs päevapiletiga www.piletimaailm.ee)

4. juuni

Saue Gümnaasiumi saal

11.00–13.00 Kristjan Randalu workshop

Saue Jaanituleplats

15.30–16.45 CRASH, Funkoes, Vasktraatne vasarköis

Restoran Loft Lounge, Saue, Pärnasalu 19 (kontserdid tasuta!)

17.00–20.05 Saue Muusikakooli Jazzosakonna Ansambel, CRASH, Funkoes, Vasktraatne vasarköis, Tabasalu Muusikakooli saksofonikvartett, Riia Toomkoorikooli jazziosakonna ansambel

21.00 Urmas Lattikas & Bänd (lõppkontsert)

Nüüd sõidame Virumaale!

Tänavune keskkonnaalane väljasõit toimub Oandu Looduskeskusesse ja Virumaa kaunitesse kodusse.



Saue Linnavalitsus korraldab keskkonnateadlikkuse tõstmise eesmärgil **14. juunil 2011** linnaelanikele ekskursiooni Oandu Looduskeskusesse, omandamaks teadmisi taimede osast ökosüsteemis ja nende tähtsusest inimese elus. Küllastame mereranna õpituba, ravimtaimede näitust, vaatame slaidiprogrammi vana-aja metsatööstest ja Eesti metsadest. Arutame looduse reostamise ja loodushoiu probleeme. Ekskursiooni raames külastame ka Lahemaa rahvusparkis asuvat mereäärset Altja kaluriküla, mis pakub elamusi loodusest, rannataludest ja võrgukuuridest. Tutvume Lahemaa Rahvusparki looduskeskkonnaga.

Küllastame Kunda linna, kus sealse linnavalitsuse heakorraldusega tutvustab meile vastvalminud jäätmejaama, keskkonnanõuandust ja tiitliga „Kauis Kodu” pärjatud kodusse.

Sõiduaegagi kasutame ratsionaalselt ja räägime teemal: „Jäätmed ja nende liigiti kogumise vajalikkus ja võimalused”.

Buss väljub 14.06.2011 täpselt kell 8.15 turuhoone kõrval asuvalt platsilt.

Info ja registreerimine telefonil 679 0185.

NB! Kohtade arv piiratud!

Visioon 2011

2.–4. juuni 2011

noortebändide kontserdid õpitubad ja jamsessioonid Tallinnas ja Saues

PEAESINEJAD:

2. juuni, neljapäev, Estonia Talveaias kell 19
JAAK OSEROV-TÕNU NAISSOO „Trompetissimo”
kell 21 **BORJOMI** esitleb:
DINI VIRSALADZE TRIO (Georgia) (15/7E)

3. juuni, reede, Saue Gümnaasiumi saalis kell 20
KRISTJAN RANDALU sooloõhtu (21/0E)

4. juuni, laupäev, Loft Lounge restoranis Saue'l kell 21
URMAS LATTIKAS & BAND (sissepääs pr.)

peetaja: Kristjan Randalu ja Piletimaailm

vaata ka www.noortejazz.ee

Koostööd: HBC, Kultuuriministeerium, BORJOMI, Saue linn, Haridus- ja Teadusministeerium, Salzburg, Loft

Visioon 2011

2.–4. juuni 2011

noortebändide kontserdid õpitubad ja jamsessioonid Tallinnas ja Saues

3. juunil kell 20 Saue Gümnaasiumi saalis
KRISTJAN RANDALU
sooloõhtu (jazzklaver)

peetaja: Kristjan Randalu ja Piletimaailm

vaata ka www.noortejazz.ee

Koostööd: HBC, Kultuuriministeerium, BORJOMI, Saue linn, Haridus- ja Teadusministeerium, Salzburg, Loft

FOTOVÕISTLUS

Peretraditsioonid läbi aegade

Võistlusele ootame fotosid linlaste peretraditsioonidest. Pildid võivad olla nii vanad kui uued, vanemate tegevused ja harrastused on väga teretulnud.

Hindamine toimub kolmes kategoorias: lapsed, noored ja täiskasvanud. Digifotod saadetakse vähemalt 1 MB (pikem kütü vähemalt 2000 piksli) suuta meiliaadressil anneti@saue.ee või edastada salvestatuna infokandjale Saue Linnavalitsusse kabi 107, Anneli Räsingule või Saue Noortekeskusesse Monika Liivile.

Igalt osavõtjalt kuni 6 fotot!

Tööde esitamise viimane tähtaeg on 10. oktoober 2011. a.

Fotokonkurssile laekunud töid premeeritakse ajumilid 2011. a. täiskasvanute, noorte ja laste kategoorias.

Huvitavamad fotod trükitakse Saue linna 2012 aasta kalendris!

Korraldajad: Saue Linnavalitsus, Saue Linna Lastele ja Täiskasvanutele Ühing

Info võistluse kohta tel 5292820 Anneli, 5043382 Monika

Reis täis üllatusi

Lend Tallinnast Borisboli lennuväljale kulges lõbusalt. Et Geelia ja Kaia-Triin polnud varem lennukiga lennanud ega ka kokipitis käinud, siis korraldasid lahked stjuardessid meile huvitava külaskäigu lendurite juurde.

Kristin J., Robert ja Argo Ladva

Suur tänu lenduritele. Oli aprilli algus ja meie teel Ukrainasse, kus meid ootasid Kozeletsi noored, kes Sauegi külas käinud, ja uued tuttavad Kiievist.

Lennuväljal olid vastas kaks Kozeletsi õpetajat ja seiklus Ukraina pinnal algaski. Olime varem kuulnud Ukraina kohta õpetajatelt ja tuttavatelt väga põnevaid, aga ka hirmutavaid lugusid.

Autosõit kestis natuke üle tunni ning jõudsimegi Kozeletsi, kus meid ootasid juba head tuttavad Aljona, Saša ja Jarek. Pakuti soola-leiba, pärast läksime direktori kabinetti, kus meile tutvustati Ukrainas viibimise kava, mis tundus väga põnev.

Pettuma me ei pidanud! Õhtul jagati meid peredesse, et hommikul uuesti kohtuda. Järgmisel päeval läksime Tšernigovisse ekskursioonile. Oblasti pealinnas käisime mitmes kirikus, mungakloostri ja Antonievi maa-alustes koo-

bastes, kus oli kolm kirikut, millest ühe katust hoidsid kinni kuivanud puu juured. Kui keegi kunagi satub Tšernigovisse, soovitame need koopad üles otsida ja kui veab, siis ehk näete ka kohalikku kummitust — meil see kahjuks ei õnnestunud.

Kolmas päev oli meil Kozeletsi ja Kozeletsi rajooni päev. Hommikul tutvusime sealse koolieluga, käisime inglise keele tunnis ning meile üllatuseks selgus, et iga õpilane toob sügisel kooli minnes kooli toiduainetelattu köögivilju, millest valmistatakse neile kooliaasta jooksul koolisööklas lõunat. Ei mingeid E-sid (e-aineid)! Koolis söime maitsvat sööki. Lastele oli lõunasöögiiks borš, kotlet kartulipudru ja salatiga ning kompot. Pärast sööki saime teada palju huvitavat selle väikese linna kirevast ajaloost, on ju Kozeletsi ühealine Tallinnaga ja ajalugugi sama väärikas. Pärast lõunat läksime Miklu-



ho-Maclay muuseumisse. Seal näidati meile huvitavat filmi sellest kuulsast maadeavastajast. Kozeletsi jäi meelde ääretu külalislahkus ja need imemaitsvad söögid. Suur tänu kõikidele, kes olid seotud sealse vastuvõtuga. Lahkumine Kozeletsi oli väga pisaraterohke, meist jäid sinna maha väga head sõbrad — nii uued kui ka vanad.

Ja juba olimegi Kiievis. Laupäeva õhtul käisime veetsirkuses. Pühapäev oli Kiievi-päev koos seitsme Kiievi 32. Gümnaasiumi õpilasega. Külastasime kirikuid, kloostreid ja sõitsime metrooga. Järgmisel hommikul ehk

viimasel päeva läksime nende kooli. Külastasime erinevaid tunde ning selgus, et sealne üheksas klass on mitmes aines peaaegu sama kaugel kui meie siin Saue. Meid üllatas mõlemas koolis valitsev range kord. (Näiteks kohustuslik koolivorm ka gümnaasiumis!)

Reis oli väga õpetlik. Nägime-kuulsime, kuidas Ukrainas elatakse ja koolis käiakse. Sai selgeks, et erinevus kahe riigi vahel on nii mõneski asjas suur, aga paljus oleme siiski sarnased — noored on ju igal pool noored! Külas käia ja teistega suhelda on tore, ent siiski sai taas tõestatud, et Eestis on ikka hea elada ja õppida. ●

Algklasside teatripäev lõi silmad särama

Reedel, 20. mail oli Saue Gümnaasiumi aula signat-saginat täis. Käes oli algklasside TEATRIPÄEV — päev, milleks olime valmistunud juba kuid.

Saue Gümnaasiumi algklassiõpetajad

Nagu meil tavaks, tuli igal klassil esineda kaasõpilastele vabalt valitud etteastega. Kõigepealt esinesid 1. ja 2. klassid. Nägime Sööbikut ja Pisikut, Pillekest paksus metsas, kavalaid hiiri ja hirmsat Grünhvit, lugu metsarahvast, kellel oli mure, ja rebasest, kellel polnud kodu. Õppisime, et ühisel jõul leiab alati parima nõu! Lisaks tuli esitusele tants „Karulaane jenka“.

Seejärel oli kord 3. ja 4. klasside käes, kes esitasid lavastused „Väike nõid“, „Kuidas tuli kevad“, „Koprapoeg Tsurka“, „Memme musi“, „Kättemaksukontor“ ja „Nukitsamees“. Oi, millised vahvad olid lavakujundused ja kostüümid! Võttis lausa silme eest kirjuks! Seega polnud aga meie väikeste näitlejate töö sugugi mitte läbi, sest klassid asusid nüüd arutama ja hääletama, kes paralleelklasside õpilastest oma näitlejatöö-

ga eriti silma paistsid ning vääriskid tiitlit „Parim väike näitleja“. Iga klass esitas oma kandidaadid ning kokkuvõtete järel olid tulemused sellised:

Parim Väike Näitleja 2011

1. klassid: Liisi-Lotte Saar, Oscar Parbo, Karoliina Jürgens ja Mikael Helmdorf; 2. klassid: Karina Pärtel, Kristo Kangur ja Triinu Saaremägi; 3. klassid: Gertrud Soone, Alexis Alliksaar ja Gethe Maria Eljas; 4. klassid: Rasmus Reiman, Greta Reino ja Robert Laretei

Kahtlemata väärivad kiitust ka kõik ülejäänud väikesed näitlejad ja suur-suur tänu ka lapsevanematele, kes kostüümide valimisel-valmistamisel ja ka teksti päheõppimisel oma lapsi abistasid! Näitlemine polegi teab mis kerge töö, aga hea töö kiidab tegijat! Teatripäeval nähtud laste säravad silmad ja heameel hästi korraldatud esinemisest ütlevad rohkem kui sada sõna.



„Rebase maja“ 1.A klassi esituses.



„Nukitsamees“ 4.A klassi esituses.

Koolivormi tellimine

Lp lapsevanemad!

Saue Gümnaasiumi koolivormi tellimine 2011.-2012. õppeaastaks

kolmapäev, 1. juuni kell 16.00–18.30

neljapäev, 2. juuni kell 16.00–18.30

esmaspäev, 6. juuni kell 16.00–18.30

kab 118

Info ja hinnakiri kooli koduleheküljel:
www.saue.edu.ee/koolivorm

Märka lapse individuaalsust!

Õpilase individuaalsuse märkamine, toetamine, hindamine ja tugiteenuste rakendamine Saue Gümnaasiumis.

Kaasava hariduse põhimõtete rakendamisega tõuseb järjest enam päevakorda õpilaste individuaalsusega arvestamine võimete kohase hariduse omandamisel kodukohakoolis.

Erivajadustega laste arvu suurenemine on seadnud koolile uusi väljakutseid ja ülesandeid. Ajas kiirelt muutuvad sotsiaalsed olud ja perede süvenev kihistumine iseseisvalt toimetulevaist kuni täiesti abituiks, on kooli toonud üha suuremal arvul hariduslike, emotsionaalsete, vaimsete, tunnetuslike vm erivajadusega lapsi, kui see oli veel kümme aastat tagasi. Lapsi, kes vajavad koolis iseenda ja teistega toimetulemiseks kiiret, spetsiifilist ja järjekindlat abi, on nüüd juba igas koolis ja peaaegu igas klassis.

Et tagada kõigile õpilastele võimete kohane õpe, on oluline nende individuaalse arengu jälgimine, võimalike erivajaduste varajane märkamine ja tugiteenuste kohene rakendamine.

Saue Gümnaasiumis on loodud hästi toimiv koostöö- ning tugisüsteemide võrgustik. Koolil on välja töötatud tugisüsteemide tööpõhimõtted, mis on aluseks töös erivajadustega lastega. Võrgustikutööst võtavad osa koolipsühholoog, logopeed, õpiabi õpetajad, linnavalitsuse lastekaitse spetsialist, õppealajuhatajad, klassijuhatajad, aineõpetajad, tervishoiu-töötaja ja tugiteenuste koordinaator. Koordinaatori ülesandeks Saue Gümnaasiumis on võrgustiku loomine last ümbritsevate ametkondade vahel, õpilaste, lastevanemate ja õpetajate nõustamine koostöös kooli tugipersonaliga koolis esinevate probleemide valdkonnas. Võrgustikutööst võtab osa kindlasti õpilane koos vanema(te)ga, kes loodetavasti tahavad käia koduses kasvatuses kooliga ühte sammu.

Tugisüsteemi ülesandeks on varakult avastada õpilased, kelle õppimist segab, takistab või välistab mingi väline või isiksusest tulenev asjaolu, ning reageerida võimalikult varases probleemide ilmumise staadiumis. Erivajadustega õpilastele rakendatakse tunniväliselt individuaalset abistamist klassi- või aineõpetajate poolt, logopeedilist abi ja õpiabi I–II kooliastmes, psühholoogilist abi, I kooliastme õpilastel võimaldatakse osalemist pikapäevavarühmas, toimuvad probleemlahendusringid. Vajadusel järgneb koostöö lapsevanemaga, kooli tugispetsialistidega või väljaspool kooli olevate spetsialistidega.

Kord kuus koguneb kooli tugikomisjon, kus kooli tugispetsialistid nõustavad nii õpilasi, lapsevanemaid kui ka õpetajaid.

III kooliastmes korraldatakse mitterahuldavate õpitulemuste korral õpitulemusvestlusi, milles osalevad õpilane, aineõpetaja(d), klassijuhataja, õppealajuhataja, direktor, lapsevanem.

Õppeveerandi lõpul rakendatakse kõigile, kellel on veerandihinne „1“, „2“ või kes on jäänud hindamata, tugiope kava. Aineõpetaja esitab iga veerandi lõpus kirjaliku analüüsi iga õpilase kohta, kes sai tema aines kokkuvõtvalt hinde „1“, „2“ või jäi hindamata. Analüüs kirjeldab õpilasele osutatud tugiopet, annab hinnangu valitud meetodite tõhususele ja teeb ettepaneku individuaalse arenguplaani (abistamine ja nõustamine, kõrgendatud järelevalve tunnitöö ja koduste tööde osas, tõhusam tunnitöö jmt) ja/ või muu tugisüsteemi rakendamiseks.

Järelevalvet kogu süsteemi toimimise ja vajalike toimingute teostamise üle teostab tugisüsteemide koordinaator koostöös õppealajuhatajatega ja klassijuhatajatega. Tugiope osutamise mõjusust hinnatakse regulaarselt iga õppeveerandi lõpus klassijuhatajate aruannete ja aineõpetajate analüüside põhjal ning iga õppeaasta lõpus klassijuhatajate aastakokkuvõtete ja aineõpetajate analüüside põhjal.

Õpilaste probleemide varajane märkamine ja sekkumine, individuaalsete õpivajaduste arvestamine ning tugisüsteemide rakendamine on tänapäeva kooli üks keerukas ja lahendust vajav ülesanne. Kui erisuguste süsteemide ja inimeste toetus on kooskõlas, st toimub tihe infovahetus ning koostöö, on ka tulemused paremad.

Heli Uustal

Saue Gümnaasiumi tugiteenuste koordinaator

Võitis sport!

Saue Tervisespordipäev toimus pühapäeval, 29. mail Saue Jaanituleplatsil. Osales ühtekokku üle 300 spordisõbra. Heameel oli näha, et sportima oli tulnud koos peredega. Üritus oli sarja „Saue-lane liikuma” raames ja lõpetas sarja IV hooaja.

Terje Toomingas

Saue Huvikeskuse sporditegevuse juht

Kell 12.00 avas päeva linnapea härra Harry Pajundi. Sportlik linnapea oli heaks eeskujuks kõigile sauelaste, võttes aktiivselt osa mitmest spordialast.

Spordipäeva programm oli tihe ja mitmekülgne, pakkudes palju erinevaid tegevusi. Spordialade paremaid autasustati karikate ja medalitega, iga osavõtja sai šokolaadist medali.

Uudisalana oli sel aastal rulluisutamine. Tiit Idarand viis läbi algõpetuse ja korraldas rulluisu huvilistele osavusvõistluse, millega Saue rulluisutajad kenasti hakkama said.

Populaarseks osutus korvpalli vabaviskevõistlus, iga osaleja sooritas 10 vabaviset.

Absoluutarvestuses võistlesid omavahel kaks mängijat — Kert Kallasmaa ja Andry Nõmmsalu, kes tabasid võrdse arvu korve. Vabaviske võistluse võitis Kert Kallasmaa, kes tabas kümnest viskest kaheksa — suurepärase tulemus!

Suurt huvi pakkus vibulaskmise võistlus. Vibu said huvilised lasta „Sagittarius” klubilaste juhendamisel, kes jagasid professionaalset nõuandeid igas vanuses spordisõpradele. Treeneri sõnul saab põõsasse lastud ja leitud nooled vahetada šokolaadi vastu trenniaegadel E-N Jõgisoo platsil. Kõikide klasside kolme esimest oodatakse aga

treeni <http://www.sagittarius.ee/treeningud/>!

Päeva võistkondlikuks alaks oli rannavõrkpall, kus osales 8 võistkonda. Turniiri mängiti kahes alagrupis kahel mänguplatsil. Saue Teise Rannavõrkpalli turniiri võitjaks tuli võistkond „Tiim 1”, koosseisus Andres Pihlak, Märt Mägi, Silver Mikiver. Teise koha saavutas võistkond „Surka”: Rauno Rohtmts, Ranno Maasikmets. Kolmandaks tuli võistkond „Tiim 83”: Rene Viljaste, Ivvari Haltunen, Sander Roben.

Takistusjooks oli 1500 m, läbida tuli neli punkti, mis olid kaardile märgitud. Igas punktis tuli täita lisäülesanne, milleks olid „mäkkejooks”, raskuste tõstmine, täpsusvis-



ked ja tõkete ületamine. Kõik osavõtjad said antud ülesannetega hakkama ja läbisid raja edukalt.

Palju põnevust pakkus ka lapsekandmise võistlus — kandjad pidid, laps süles või seljas, läbima ca 400 m. Esimese koha saavutasid Kristjan ja Heleri-Lota, teiseks tulid Marko ja Mathias ning kolmanda koha saavutasid Steve ja Ott-Kaarel.

Sarja „Saue-lane liikuma” neljas hooaeg lõppes loosimisega, peaaühinna — ilmastikukindlad telgid võitsid Martin Eerne ja Mihkel Anni, kes oli osalenud sarja kõigil seitsmel etapil. Hulgaliselt loosiauhindu jagati kõikide sarjast osavõtjate vahel.

Tänuõnad sarja etappide läbiviimisel heale koostööle — Saue Linnavalitsus, Saue Koolihaldus, Saue kehalise kasvatuse õpetajad ja ujula kollektiiv, LC Saue, Saue Suusaklubi, Plekk-Liisu Rattaklubi, OÜ Roadservice, OÜ Goodmark.

Suur tänu neile, kes Saue tervisespordipäeva edukale toimumisele kaasa aitasid — kohtunikele, treeneritele ja juhendajatele: Kristel Tamm, Jaan Toomingas, Hendri Korju, Kristiina Sekljutskaja,



Anu Uusmaa, Kristin Nestor-Alviste, Kaisa Jaakson, Urmas Joa, Tiit Idarand, Olev Baar, Kristel Tamm, Henri Kapp, Karl Simmer. Tänuõnad ka päevajuhile Sven Sumbergile, kes meid terve päev innustas!

Täna kõiki osavõtjaid! Üheskoos sportida oli tore! Kohtumiseni sarja viienda

hooaja avauitrusel — Saue Öhtujooksul 2011!

Soovin kõigile sportlikku suve!

Fotod: Rauno Kais

Rohkem pilte üritusest leiate Saue linna Facebook'i fännilehelt www.facebook.com/sauelinn



Eestimaa XIII suvemängud tulekul

Eestimaa XIII suvemängud toimuvad 8.–10. juulil 2011 Rakveres

Linnadele on kavas järgmised alad: kergejõustik, jalgrattakross, orienteerumine, jahilaskmine CSP, võrkpall (mehed), võrkpall (naised), mälumäng, petank ja tennis. Täpse võistlusjuhendiga saab tutvuda aadressil www.joud.ee.

Palume kõigil huvilistel võtta ühendust Saue Huvikeskuse sporditegevuse juhi Terje Toomingasega hiljemalt **10. juuniks** telefonil 5343 5855 või e-posti teel: terje@saue.ee. Paneme Saue sportliku linna võistkonna kokku!

Teated ja tarbijainfo

SAUE LINNA
JAAANITULI
 23. juunil
 tammikus Jaanituleplatsil

Tuli süüdatakse kell 21.00

Tantsuks ja meelelahutuseks mängib ansambel **JUSTAMENT**

Kavas võistlused lastele ja köievedu meestele

Kehakinnitus ja kesvamärjuke kohapeal

Võta kaasa hea tuju ja paremad sõbrad
 Pidul on prii

Korraldajad: Saue Huvikeskus ja Kaitseliidu Harju Maleva Saue kompanii

Noorte Mängud Vabas Õhus
 Laupäeval 4. juunil
 15:00 - 22:30
 Saue jaanitule platsil!

Tähistame üheskoos noortekeskuse uue hoone avamist!

ESINEVAD: Erich, Plutoonium, ETA Tantsutüdrukud, Jazz Visioon, Merwis, Kristen Kasuk & Band, Melony Green – **Erki Andres Nuut**

www.noortejazz.ee

KIRBUKAS!
 Kas Sul on midagi osta-müüa-vahetada? Omad õpilasfirmat? Võta ühendust SIGNEGA (signe.langeberg@gmail.com) ja registreeri endale müügiplats!

Kavas veel: Sumomaadlus, Seiklusrada, Minikross, Ronimissein, Jalgratta vigursõit, Lennuaparaadid, Päästekomando, Kaitseliit, Võistlusmängud, Soengute ilustamine (teenus tasuline) ja palju muud...

Üritust toetavad: Saue Linnavalitsus, TeamWork Engineering OÜ, Plekkliisu, Kaitseliidu Harju Maleva Saue Kompanii, Ele Illustratsioon ja Saue Linna Lastekaitse Ühing

Korraldavad:
 MTÜ Sinimustvalge Saue - Jüri Tümanok tel. 566 80600
 Saue Noortekeskus - Erna Gerndorf tel. 516 6269
 Loomeühendus Pistik,

Teamwork ENGINEERING Ele Illustratsioon pistikmeedia

KL TEENUSED

Annab nõu ja abistab dokumentide vormistamisel:

- RAAMATUPIDAMINE (algdokumendid; maksudeklaratsioonid; aruanded; siseeeskirjad; kontoplaanid jpm)
- TÖÖSUHTED (töö- ja käsunduslepingud; palga- ja puhkusearvestus; tööjõu maksud; haigushüvitised jpm)
- DOKUMENDIHALDUS (eesti- ja inglisekeelsete tekstide tõlkimine, trükkimine ja toimetamine; ärikirjad; erinevad lepingud; avaldused; dokumentatsiooni süstematiseerimine jpm)

Teenuse hind eraisikule 5 eur tund.
 Äriklendiile hind kokkuleppel (alates 15 eur tund).

Helista (+372) 5048581 või kirjuta kelon@hotmail.ee ja uuri lähemalt.

LAOMAAILM

Konsensus-Laomaailm AS

17 aastase kogemusega Laomaailm tegeleb ledude ja tööstushoonete sisustuse müügi, samuti hoolitab ja müüb tšestseadmeid.

Laomaailm on oma valdkonnas turuliider ja seoses tegevuse laiendamisega, otsime oma meeldivasse töökollektiivi tšestseadmete

HOOLDUSSPETSIALISTI

Oled sobiv kandidaat, kui sul on:

- „B“ kategooria autojuhiloa
- Teadmised ja kogemused siseõlemismootoriga seadmete kohta
- Täpsus ja korrektsus
- Hea suhtlemisoskus
- Eesti keele oskus

Tööülesanded:

- Tšestseadmete hooldus töökojas või kliendi juures
- Tšestseadmete remont

Omalt poolt pakume:

- Toradat ja toetavat meeskonda
- Häid töötingimusi ja töövahendeid
- Valikset ja rahuikku töökeskkonda
- Lisaks põhipalgale lisandub tulemustasu vastavalt teostatud tööde mahule

CV ja sooviloaldus saata palun hiljemalt 06.juuniks 2011a. e-posti aadressile annell.aru@cv.ee

Tööaeg Täistööaeg
 Asukoht Harjumaa

Kontaktandmed:
 Kontaktisik Anneli Aru, Värbamiskonsultant (CV Online)
 Aadress Linamäe tee 2, Tänavasilma, Saku vald, Tallinn, 75401 Harjumaa
 Lisainfo telefonil 6 990 555 (CV Online)
 Internetiaadress <http://www.laomaailm.ee>

Kolmelapseline korralik pere soovib üürida vähemalt 4-toalist korterit või majaosa Saue, 300 eurot kuus.

VÄGA KIIRE! 5367 5360, Invlnr@gmail.com

Müün
 • KÜTTEPUUD, PUITBRIKETT, PELLE-TID www.polarheat.ee Tel 5649 9499

Ostan
 • Ostan Sauele garaaži, 18-50 m²

Kinnisvara
 • Ostan omanikult 3-toalise korteri Sauele. Tel 5385 5919
 • Müüa otse omanikult 2-toaline ja 3-toaline korter Saue linnas 2005. a ehitatud korterelamus. Tel 5303 6597
 • Müüa maja Sauele Männi t, krunt 600 m², üldpind 140 m², 5 tuba, palkmaja, õhksoojuspump, kamin, väga heas korras, 115 000 eurot, otse omanikult 5358 9480

Otsin tööd
 • Teostan pottsepatööd. Klassikaliste kaminat ja looduskiivide paigaldus. Töödest pildid. Transport, materjal meie poolt kohale toimetamisega. Tel 5803 3448, Ain
 • 19-aastane tütarlaps otsib tööd. Tel 5552 0121
 • Ohtlike puude langetamine ja käändude freesimine. Tel 5347 4029
 • Valmistan erineva keerukusastmega veebilehti ja kujundust. Vajadusel ka olemasoleva kodulehekülje muutmise ja arendus. Vajadusel teostan ka teksti toimetamist ja korrektuuri. Kontakt: frgkrmt@gmail.com
 • Otsin tööd siseviimistlejana või remonditööd, pakkuda võib ka teisi töid. Telefon 5552 5870

valdamine suhtlustasandil. Kasuks tuleb elementaarne metallitöö-, elektritöö-, keevitusoskus ja elukoht Saue või selle ümbruses. NB! Meeskonnatöök valmisolek oluline. Töö toimub väljasõitodega. Palk kokkuleppel. Lisainfo: 508 8245, info@hansadoor.ee

• Roadservice OÜ otsib oma meeskonda laohoidjat, kelle tööülesanneteks on kaupade ladustamine ja selle organiseerimine, kaupade vastuvõtt ja väljaandmine, aruannete täitmine, saatelehtede vormistamine ja lao korrashoiu tagamine. Sobiv kandidaat on kohusetundlik, aus, hea pingetaluvusega, arvutikasutamise oskusega, oskab hästi eesti keelt (kasuks tuleb vene keele oskus) ning on valmis töötama ka õhtuti ja nädalavahetustel. Kandideerimiseks palume saata oma CV aadressil adu@roadservice.ee. Lisainfo telefonil 511 3274

• Kardinafirma Saue võtab tööle õmbleja, soovivat kogemustega. Töötasu olenevalt kvalifikatsioonist 575 kuni 767 EUR. Töö ühes vahetuses. Tulla Kasesalu 16. Tel 651 4484

• Saue Huvikeskus pakub alates 2011./2012. õppeaastast tööd 0,5 koormusega kunsttöötajale. Kandideerimiseks: avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide koopiad palume saata hiljemalt 20. juuniks aadressil Nurmesalu.9.Saue.linn.76505@saue.ee või e-posti aadressil huvikeskus@saue.ee. Info telefonidel 523 4339, 659 5009

BeGreen

Kasutatud riided kogu perele!

E-T 10-18 • K-R 10-16 • L 10-14
 Saue kaubahoovis Pärnasalu põik 1

SAKURASTUDIO

pakub massaaže:
 seljamassaaž, klassikaline massaaž, tselluliidivastane massaaž jm;
 hirudoteraapia (kaaniravi)

Info ja broneerimine:
www.sakurastudio.ee
 või tel 5454 4559

Asukoht: Sooja 1 (2. korrus), SAUE

FEKAALIVEDU (kogumiskaevude tühjendus)

Hinnad alates 13 €
 Küsi kindlasti pakkumist!

Tel 5346 8430
 Geotrans OÜ

Visiitkaardid 100tk
 3.- € +km (46,94 EEK+km), valmis- või standardkujundusest.

Rohkem infot www.soha.ee
 Soha OÜ, Saku, Niidu 9
info@soha.ee tel 5559 0727

SohaTrükk

RATASTE MÜÜK, HOOLDUS REMONT

Sooja 1, Saue
 Peetri Pizza taga
www.ratasjasuusk.ee
 Tel. 5119 209

Koristame vana kola:

vana mööbel, külmikud, televiisorid, vanaraud, autorehvid, ehituspraht, puidusodi, aiapraht jne.

Hinnad alates 5 eur vedu

tel 5346 8430
 Geotrans OÜ

Ei tulek ega minek ole meie endi teha. Vaid see, mis sinna vahele jääb, ja see on elavate mäletada.

Südamlik kaastunne **Tiiu Oilmannile**
ÕE
 kaotuse puhul
 Vokiratas ja Senjoriitad